
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 524 DEL 14-11-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 136 del 14-11-2017

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE SPESA PER RICOVERO ANIMALI DI AFFEZIONE

  
 

Premesso:
che la L. R. n° 15 del 03/07/2000, in attuazione della Legge n° 281/91 e s.m.i. quale "Legge quadro in materia di
animali di affezione e prevenzione del randagismo", oltre all'istituzione dell'anagrafe canina ha varato le norme volte
alla tutela degli animali di affezione e, nel contempo, quelle volte alla prevenzione del fenomeno del randagismo,
emanando l'apposito regolamento; 

- in data 10/02/2017, in seguito a precise segnalazioni di passanti, si e dovuti intervenire di urgenza per prestare le
cure necessarie ad un cane randagio di razza meticcio color fulvo  rinvenuto ferito nella via Interprovinciale del
Comune di Villalba;

- con Ordinanza Sindacale n° 06 del 17/02/2017, il Sindaco ordinava la cattura ed il ricovero del cane di razza
meticcio, di sesso femminile, color fulvo di anni tre circa senza il prescritto microchip; 

CONTATTATO d'urgenza il Medico Veterinario Dott.re Pacino Michele con studio a Vallelunga Pratameno (CL), in
via Nazionale n° 103, regolarmente inscritto all'Ordine dei Medici Veterinari della Provincia di Caltanissetta al n°
160, lo stesso si e reso subito disponibile a prestare le prime cure all'animale ed è stato incaricato di provvedere alle
cure del caso;   

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 82 del 07/09/2017, esecutiva, con la quale vengono assegnate al
responsabile dell' Area III e risorse finanziarie per il "Ricovero di Animali di Affezione"  per un importo complessivo
di €.600,00 cap.2410 del bilancio anno 2017, a valere sul macroaggregato n. 01.11.1 103;
 
VISTA la determina dirigenziale n. 438 del 27/09/2017, con la quale viene impegnata la somma di €.600,00 Iva
inclusa per approntare le cure necessarie per la guarigione di un cane randagio rinvenuto in data 10/02/2017, nella via
Interprovinciale del Comune di Villalba;
 
DATO ATTO che per l'affidamento di cui trattasi, si è proceduto ad acquisire il seguente codice C.I.G:
ZOA1FDO3F9;

VISTA la fattura elettronica n. 1 PA del 17/10/2017, emessa dal Medico Veterinario Dott.re Pacino Michele di
Vallelunga (CL) inerente alle cure prestate per la guarigione del cane, per un importo complessivo di € 600,00,
compreso importo contributo cassa; 

CONSIDERATO CHE l'animale dopo le cure si è ristabilita, ed è stata Sterilizzata e Microcippata;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 524/2017



VISTA la richiesta di adozione da parte del Signor Messina Giovanni, pervenuta in data 03/03/2017, con prot. n.1060
in atti comune e che la stessa ha avuto accoglimento;  
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
 
VISTO il T U O E .L approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
 
VISTO l'articolo 17-ter del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633, introdotto dall'articolo 1,
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190, che dispone che, per le cessioni di beni e le prestazioni
di servizi effettuate nei confronti, altresì degli enti pubblici territoriali, per i quali detti enti "non sono debitori
d'imposta ai sensi delle disposizioni in materia di imposta sul valore aggiunto, l'imposta è in ogni caso versata dai
medesimi secondo modalità e termini fissati con decreto del Ministro dell'economia e delle finanze";

Per quanto sopra si PROPONE :
 
di approvare ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;

1) di liquidare per la causale di cui in premessa la somma complessiva di € 600,00, esente IVA come da
dichiarazione del Professionista resa in fattura  per procedere al pagamento del Medico Veterinario Dott.re Pacino
Michele residente a Vallelunga (CL), in via Nazionale n 103 per le cure apportate al cane , a valere sul
macroaggregato 01.11.1 103 cap. 2410 del bilancio anno 2017;
 
2) di estinguere il mandato di pagamento mediante accreditamento sul conto corrente bancario alle seguenti
coordinate: IBAN: IT26L0200883480000300274963;

3)   di trasmettere l'approvata determinazione al Responsabile dell'Area Finanziaria per gli adempimenti di cui agli
artt. 153, comma 5, e 184 del D.Lgs 267/2000;

4)di pubblicare il presente atto per 15 giorni consecutivi all'Albo On-line e all'Albo Pretorio del Comune di Villalba.
Villalba, 20/10/2017.     

            Responsabile del Procedimento
(Geom Mario Milano

II RESPONSABILE DELL' AREA III

 
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione
sindacale n.05 del 15 febbraio 2017, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53, comma
3,della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000,con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dalvigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

VISTO l'art. 7, comma 6, del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, disciplinante la
sostituzione dei Responsabili di Area in caso di impedimento;

VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redattadal responsabile del procedimento;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
D E T E R M I N A
di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 524/2017



 

IL RESPONSABILE DELL'AREA II  F.F.

 

 
 

 Villalba, 14-11-2017
IL RESPONSABILE DELL'AREA III

F.to ING. GIUSEPPE PLUMERI
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

508 2410 0 2017 600,00

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 524/2017


